
 

 
Determinazione N. 732  del  25/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1497149  

                      Pagina 1 di 4 
 

 

 

 
   

 1497149  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 732    del  25/05/2017 
 
 
 

OGGETTO:PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L’AFFIDA MENTO 
TRIENNALE DEI SERVIZI DI DISINFESTAZIONE DEL TERRIT ORIO 
COMUNALE E DI STRUTTURE DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI  
ASCOLI PICENO MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MEP A. CIG 
7043283CFD. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AMMISSIO NE 
CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART.29 DEL D.LGS. 50/2016.       

 
 
 
SETTORE TECNICO EDILIZIA, ATIVITA’ PRODUTTIVE ED AMBIENTE 
 
SERVIZIO AMBIENTE        N. 45 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 
- che con determinazione del Dirigente del Settore n. 476 dell’ 11.04.2017, si è proceduto ad 

indire procedura telematica negoziata per l’affidamento triennale, con facoltà di rinnovo per 
ulteriori 12 mesi, del servizio di disinfestazione del territorio comunale e di strutture di proprietà 
del Comune di Ascoli Piceno mediante Richiesta di Offerta sul Mepa, per un valore 
complessivo stimato in euro 130.800,00 (centotrentamilaottocento/00), oltre IVA e, con 
aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, del d.lgs. 50/2016; 

 
- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, quali: 

Disciplinare di Gara, modello di dichiarazioni, Capitolato Speciale d’Appalto, Allegato 
A_Elenco Edifici Scolastici, Allegato B_Elenco Strutture di Proprietà Comunale, Allegato 
C_Elenco erogatori installati nel territorio comunale e Allegato D_DUVRI; 

 
- che in data 16.05.2017, alle ore 11:59, sono state avviate dal Seggio di gara le operazioni di 

controllo della documentazione amministrativa degli operatori economici, concluse alle ore 
09.00 c.a. del giorno 25.05.2017, come da verbale di gara materialmente allegato alla presente 
determinazione. 

RICHIAMATO il verbale di gara nel quale si dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di 
gara, cioè entro le ore 12:30 del 09.05.2017, sono pervenute n. 8 (otto) offerte telematiche (come di 



 

 
Determinazione N.  732    del  25/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1497149  

         Pagina 2 di 4  

 

seguito riportato) e che le stesse, dall’esame della sezione BUSTA AMMINISTRATIVA, risultano 
– ai fini del possesso dei requisiti richiesti – tutte ammesse: 
 

N RAGIONE SOCIALE 
DATA 
PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

ESITO 

1 LA SUPREMAMBIENTE DI CELAURO GIUSEPPE 08.05.2017   09:53:45 AMMESSO 

2 
ATI: C.E.SAN. SAS (MANDATARIA) - ARTEMIDE 
GLOBAL SERVICE S.R.L. (MANDANTE) 

08.05.2017   15:35:19 AMMESSO 

3 TINEOS S.R.L. 08.05.2017   16:37:11 AMMESSO 
4 BIBLION SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 08.05.2017   16:40:48 AMMESSO 
5 SOCHIL VERDE SRL 09.05.2017   08:49:46 AMMESSO 
6 QUARK SRL 09.05.2017   11:22:25 AMMESSO 
7 SERVIZI INNOVATIVI SRL 09.05.2017   12:04:40 AMMESSO 
8 BIEMME SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 09.05.2017   12:07:08 AMMESSO 

 
RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale di gara relativo alla fase di controllo 
della documentazione amministrativa, attesa la regolarità delle operazioni di gara; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
d.lgs. n. 267/2000; 
 

DATO ATTO: 
− della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 

Sindacale n. 46 del 30/11/2016; 
− che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona dell’ Arch. 

Ugo Galanti; 
− che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione 

sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei 
termini fissati; 

− che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta 
pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line),  

 

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di 
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 che allegato al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, co. 1 del d.lgs. n. 50/2016 dandone avviso 
agli operatori interessati mediante PEC in attuazione dell’art. 76, co. 3 del d.lgs. n. 50/2016; 



 

 
Determinazione N.  732    del  25/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1497149  

         Pagina 3 di 4  

 

3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, co. 2 del d.lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sul sito 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet dell’Osservatorio dei Contratti 
Pubblici della Regione Marche; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, che il responsabile unico del presente 
procedimento è individuato nella persona dell’ Arch. Ugo Galanti; 

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 
 Il Dirigente 
 Arch. Ugo Galanti 
 

 



 

 
Determinazione N.  732    del  25/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1497149  

         Pagina 4 di 4  

 

  
         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO  AMBIENTE  - 45 -  
 SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  


